

LOCAL		CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI		Data	04/04/2022		
OBRA		OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA		Cidade:	CAMAÇARI		
OBJETO		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DE TODOS OS SETORES ADMINISTRATIVOS E CORREDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI.			BASE DE REFERÊNCIA		
					SINAPI	fev/22	
					ORSE	fev/22	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1			DEMOLIÇÃO/RETIRADA				13.262,76
1.1	23	ORSE	Demolição de divisórias tipo divilux	m²	698,96	17,06	11.924,26
1.2	12	ORSE	Demolição de forros	m²	70,00	8,75	612,50
1.3	12346	ORSE	Remoção de esquadria de alumínio e vidro	m²	20,00	16,98	339,60
1.4	40	ORSE	Remoção de luminária	UNID.	30,00	12,88	386,40
2			DIVISÓRIAS				623.237,08
2.1	96359	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF_06/2017_P	m²	798,00	158,91	126.810,18
2.2	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	70,00	110,18	7.712,60
2.3	1979	ORSE	Isolamento acústico c/ painel em lã de vidro e = 50mm (Isover-santa marina ref psi - 30/50mm ou similar)	m²	698,96	67,01	46.837,31
2.4	96374	SINAPI	INSTALAÇÃO DE REFORÇO DE MADEIRA EM PAREDE DRYWALL. AF_06/2017	m	10,00	46,90	469,00
2.5	41	CPU	Fornecimento e instalação de divisória e portas com vidro duplo em alumínio estruturado, persianas com acionamento por botão e acessórios.	m²	131,49	3.356,97	441.407,99
3			PINTURA				78.649,14
3.1	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	190,15	3,50	665,53
3.2	88494	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	190,15	24,41	4.641,56
3.3	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	190,15	19,66	3.738,35
3.4	88414	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM SUPERFÍCIES INTERNAS DA SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014	m²	1.596,00	5,46	8.714,16
3.5	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1.596,00	18,45	29.446,20
3.6	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	1.596,00	18,45	29.446,20
3.7	102224	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	58,93	33,89	1.997,14
4			ESQUADRIAS				27.894,68
4.1	90843	SINAPI	Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	und	16,00	1.389,18	22.226,88
4.2	1878	ORSE	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01_10/2021	m2	20,00	283,39	5.667,80
5			INSTALAÇÃO ELÉTRICA				134.750,21
5.1	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	590,00	10,92	6.442,80
5.2	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	und	70,00	11,12	778,40
5.3	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	und	30,00	16,85	505,50
5.4	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	400,00	3,62	1.448,00
5.5	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	1.600,00	5,31	8.496,00
5.6	91957	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	und	20,00	51,91	1.038,20
5.7	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	und	15,00	45,10	676,50
5.8	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	und	45,00	48,18	2.168,10
5.9	13176	ORSE	Luminária sobrepor quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar	und	45,00	119,15	5.361,75
5.10	13177	ORSE	Luminária sobrepor quadrada Led 40W*, 6500K G- Light ou similar	und	38,00	492,52	18.715,76
5.11	3811	ORSE	Canaleta plástica 25mm x 25mm, Schneider ou similar	m	450,00	45,86	20.637,00
5.12	8358	ORSE	Canaleta plástica 50x35mm, recorte aberto, Pial ou similar	m	250,00	69,05	17.262,50
5.13	628	ORSE	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	25,00	120,19	3.004,75
5.14	3298	ORSE	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	65,00	243,24	15.810,60
5.15	11214	ORSE	Tomada para lógica rj45, com caixa pvc, embutida, cat. 6	und	50,00	74,73	3.736,50
5.16	98308	SINAPI	Tomada para telefone rj11 - fornecimento e instalação. af_11/2019	und	50,00	33,11	1.655,50
5.17	3299	ORSE	Ponto de tomada 2p+t de sobrepor, 10 A, de uso geral, ABNT, c/canaleta plastica 20x10mm,"Sistema X", inclusive aterramento	pt	45,00	300,03	13.501,35

5.18	691	ORSE	Ponto de tomada p/ lógica, c/ canaleta plastica 20x10mm com divisória, sem fiação, aparente	und	20,00	130,25	2.605,00
5.19	7138	ORSE	Fornecimento e lançamento de cabo utp 4 pares cat 6	m	650,00	13,94	9.061,00
5.20	98261	SINAPI	Cabo telefônico cci-50 1 par, instalado em entrada de edificação - fornecimento e instalação. af 11/2019	m	450,00	4,10	1.845,00
6			ACÚSTICA				57.845,80
6.1	10787	ORSE	Isolamento acústico com placa de espuma de poliuretano poliester e=75mm (trorion-illubruck, ref.: sonex 75/75 ou similar)	m²	20,00	669,86	13.397,20
6.2	1	cotação	Painel acústico com tecido	und	135,00	302,72	40.867,20
6.3	7223	ORSE	Fornecimento e Instalação de Carpete Berber Point 920 da Beaulieu e=7mm	m²	20,00	179,07	3.581,40
7			PISO				59.049,88
7.1	2	cotação	Serviço de revitalização de piso de alta resistência, utilizando-se de processo de polimento com espelhamento mecânico, com aplicação de selador e cera impermeabilizante.	m²	1.511,00	27,64	41.764,04
7.2	3	cotação	Serviço de revitalização de piso de alta resistência, com aplicação de selador e cera impermeabilizante.	m²	1.511,00	11,44	17.285,84
8			ALUGUEL				3.864,60
8.1	4654	ORSE	Locação de container - Almoarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	3,00	1.288,20	3.864,60
9			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				80.332,80
9.1	90779	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	480,00	167,36	80.332,80
VALOR TOTAL							1.078.886,95